

СОГЛАСОВАНО



УТВЕРЖДАЮ

 "СОШ с УИОП №58" города Кирова  
 Е.И. Шустова

" " " г.

" " " г.

Наименование программного продукта Адепт: AC v 2026.1.2 © ООО "Адепт"

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказов об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 N 1452

Приказ Министерства строительства Кировской области от 04.03.2024 № 13

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

ФГИС ЦС, Кировская область 1 квартал 2026 г., конъюнктурный анализ

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

 МБОУ "СОШ с УИОП №58" города Кирова  
 (наименование стройки)

 МБОУ "СОШ с УИОП №58" города Кирова  
 (наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 6

Ремонт кабинетов 29, 73 в школе

(наименование конструктивного решения)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание:

Составлен(а) в текущем уровне цен на (ФСНБ-2022 №17 1 кв. 2026г.)

Сметная стоимость 373,66 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ

305,62 тыс.руб. Средства на оплату труда рабочих

60,54 тыс.руб.

монтажных работ

0,00 тыс.руб. Средства на оплату труда машинистов

3,40 тыс.руб.

оборудования

0,00 тыс.руб. Нормативные затраты труда рабочих

182,23 чел.-ч.

| №<br>п/п                    | Обоснование       | Наименование работ и<br>затрат                                           | Единица<br>измерения | Количество    |                   |                                 | Сметная стоимость, руб.                                      |        |                                                          |                   |                                     |
|-----------------------------|-------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------|-------------------|---------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------|
|                             |                   |                                                                          |                      | на<br>единицу | коэффи-<br>циенты | всего с учетом<br>коэффициентов | на<br>единицу<br>измерения<br>в<br>базисном<br>уровне<br>цен | индекс | на<br>единицу<br>измерения<br>в текущем<br>уровне<br>цен | коэффи-<br>циенты | всего в<br>текущем<br>уровне<br>цен |
| 1                           | 2                 | 3                                                                        | 4                    | 5             | 6                 | 7                               | 8                                                            | 9      | 10                                                       | 11                | 12                                  |
| <b>Раздел №1 Кабинет 29</b> |                   |                                                                          |                      |               |                   |                                 |                                                              |        |                                                          |                   |                                     |
| <b>Пол</b>                  |                   |                                                                          |                      |               |                   |                                 |                                                              |        |                                                          |                   |                                     |
| 1                           | ГЭСНр57-01-003-01 | Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов              | 100 м                | 0,2772        |                   | 0,2772                          |                                                              |        |                                                          |                   |                                     |
|                             | 1 ОТ (ЗТ)         |                                                                          | чел.-ч               |               |                   | 1,045044                        |                                                              |        |                                                          |                   | 322,78                              |
|                             | 1-100-20          | Средний разряд работ 2,0                                                 | чел.-ч               | 3,77          |                   | 1,045044                        |                                                              |        | 308,87                                                   |                   | 322,78                              |
|                             | 2 ЭМ              |                                                                          |                      |               |                   |                                 |                                                              |        |                                                          |                   | 0,00                                |
|                             | ОТм (ЗТм)         |                                                                          | чел.-ч               |               |                   | 0                               |                                                              |        |                                                          |                   | 0,00                                |
|                             | 4 М               |                                                                          |                      |               |                   |                                 |                                                              |        |                                                          |                   | 0,00                                |
|                             | 999-9900          | Строительный мусор                                                       | т                    | 0,11          |                   | 0,030492                        |                                                              |        |                                                          |                   |                                     |
|                             |                   | <b>Итого прямые затраты</b>                                              |                      |               |                   |                                 |                                                              |        |                                                          |                   | 322,78                              |
|                             |                   | ФОТ                                                                      |                      |               |                   |                                 |                                                              |        |                                                          |                   | 322,78                              |
|                             | Пр/812-091.0-1    | НР                                                                       | %                    | 89            |                   | 89                              |                                                              |        |                                                          |                   | 287,27                              |
|                             | Пр/774-091.0      | СП                                                                       | %                    | 49            |                   | 49                              |                                                              |        |                                                          |                   | 158,16                              |
|                             |                   | <b>Всего по позиции</b>                                                  |                      |               |                   |                                 |                                                              |        |                                                          |                   | 768,21                              |
| 2                           | ГЭСНр57-01-002-01 | Разборка покрытий полов из линолеума и релина                            | 100 м2               | 0,475         |                   | 0,475                           |                                                              |        |                                                          |                   |                                     |
|                             | 1 ОТ (ЗТ)         |                                                                          | чел.-ч               |               |                   | 5,41025                         |                                                              |        |                                                          |                   | 1 671,06                            |
|                             | 1-100-20          | Средний разряд работ 2,0                                                 | чел.-ч               | 11,39         |                   | 5,41025                         |                                                              |        | 308,87                                                   |                   | 1 671,06                            |
|                             | 2 ЭМ              |                                                                          |                      |               |                   |                                 |                                                              |        |                                                          |                   | 3,76                                |
|                             | ОТм (ЗТм)         |                                                                          | чел.-ч               |               |                   | 0,06175                         |                                                              |        |                                                          |                   | 20,82                               |
|                             | 91.06.06-048      | Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м | маш.-ч               | 0,13          |                   | 0,06175                         | 37,32                                                        | 1,63   | 60,83                                                    |                   | 3,76                                |
|                             | 4-100-030         | Средний разряд машинистов 3                                              | чел.-ч               | 0,13          |                   | 0,06175                         |                                                              |        | 337,21                                                   |                   | 20,82                               |
|                             | 4 М               |                                                                          |                      |               |                   |                                 |                                                              |        |                                                          |                   | 0,00                                |
|                             | 999-9900          | Строительный мусор                                                       | т                    | 0,47          |                   | 0,22325                         |                                                              |        |                                                          |                   |                                     |
|                             |                   | <b>Итого прямые затраты</b>                                              |                      |               |                   |                                 |                                                              |        |                                                          |                   | 1 695,64                            |
|                             |                   | ФОТ                                                                      |                      |               |                   |                                 |                                                              |        |                                                          |                   | 1 691,88                            |
|                             | Пр/812-091.0-1    | НР                                                                       | %                    | 89            |                   | 89                              |                                                              |        |                                                          |                   | 1 505,77                            |
|                             | Пр/774-091.0      | СП                                                                       | %                    | 49            |                   | 49                              |                                                              |        |                                                          |                   | 829,02                              |
|                             |                   | <b>Всего по позиции</b>                                                  |                      |               |                   |                                 |                                                              |        |                                                          |                   | 4 030,43                            |
| 3                           | ГЭСНр57-01-004-04 | Смена дощатых полов с добавлением новых досок до 25%                     | 100 м2               | 0,475         |                   | 0,475                           |                                                              |        |                                                          |                   |                                     |
|                             | 1 ОТ (ЗТ)         |                                                                          | чел.-ч               |               |                   | 59,375                          |                                                              |        |                                                          |                   | 20 021,84                           |
|                             | 1-100-30          | Средний разряд работ 3,0                                                 | чел.-ч               | 125           |                   | 59,375                          |                                                              |        | 337,21                                                   |                   | 20 021,84                           |
|                             | 2 ЭМ              |                                                                          |                      |               |                   |                                 |                                                              |        |                                                          |                   | 189,05                              |
|                             | ОТм (ЗТм)         |                                                                          | чел.-ч               |               |                   | 0,57                            |                                                              |        |                                                          |                   | 198,27                              |

|   |                                                                                                                          |                                                                                                                               |        |       |      |            |           |      |           |  |           |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|------------|-----------|------|-----------|--|-----------|
|   | 91.06.06-048                                                                                                             | Подъемники<br>одномачтовые,<br>грузоподъемность до<br>500 кг, высота<br>подъема 45 м                                          | маш.-ч | 0,9   |      | 0,4275     | 37,32     | 1,63 | 60,83     |  | 26,01     |
|   | 4-100-030                                                                                                                | Средний разряд<br>машинистов 3                                                                                                | чел.-ч | 0,9   |      | 0,4275     |           |      | 337,21    |  | 144,16    |
|   | 91.14.02-001                                                                                                             | Автомобили<br>бортовые,<br>грузоподъемность до<br>5 т                                                                         | маш.-ч | 0,3   |      | 0,1425     |           |      | 680,62    |  | 96,99     |
|   | 4-100-040                                                                                                                | Средний разряд<br>машинистов 4                                                                                                | чел.-ч | 0,3   |      | 0,1425     |           |      | 379,72    |  | 54,11     |
|   | 91.21.07-001                                                                                                             | Машины для<br>острожки деревянных<br>полов                                                                                    | маш.-ч | 5,69  |      | 2,70275    | 17,21     | 1,42 | 24,44     |  | 66,05     |
|   |                                                                                                                          | 4М                                                                                                                            |        |       |      |            |           |      |           |  | 9 061,47  |
|   | 01.7.15.06-0111                                                                                                          | Гвозди строительные                                                                                                           | т      | 0,024 |      | 0,0114     | 70 296,20 | 1,22 | 85 761,36 |  | 977,68    |
|   | 11.1.01.04-0024                                                                                                          | Доска для покрытия<br>полов шпунтованная<br>из древесины хвойных<br>пород, толщина 27<br>мм, ширина без<br>ребра 100-140 мм   | м3     | 0,59  |      | 0,28025    | 23 838,77 | 1,21 | 28 844,91 |  | 8 083,79  |
|   |                                                                                                                          | <b>Итого прямые<br/>затраты</b>                                                                                               |        |       |      |            |           |      |           |  | 29 470,63 |
|   |                                                                                                                          | ФОТ                                                                                                                           |        |       |      |            |           |      |           |  | 20 220,11 |
|   | Пр/812-091.0-1                                                                                                           | НР                                                                                                                            | %      | 89    |      | 89         |           |      |           |  | 17 995,90 |
|   | Пр/774-091.0                                                                                                             | СП                                                                                                                            | %      | 49    |      | 49         |           |      |           |  | 9 907,85  |
|   |                                                                                                                          | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                       |        |       |      |            |           |      |           |  | 57 374,38 |
| 4 | ГЭСН11-01-053-02<br>{Методика<br>от 04<br>августа 2020<br>г. № 421/пр<br>(в ред. от<br>30.01.2024<br>№55/пр),<br>п.58.б} | Устройство оснований<br>полов из фанеры в<br>один слой площадью<br>свыше 20 м2<br>{(К Кзтр=1.15;<br>Кзтм=1.25;<br>Квзм=1.25)} | 100 м2 | 0,475 |      | 0,475      |           |      |           |  |           |
|   |                                                                                                                          | 1 ОТ (ЗТ)                                                                                                                     | чел.-ч |       |      | 17,3652875 |           |      |           |  | 5 609,68  |
|   | 1-100-25                                                                                                                 | Средний разряд работ<br>2,5                                                                                                   | чел.-ч | 31,79 | 1,15 | 17,3652875 |           |      | 323,04    |  | 5 609,68  |
|   |                                                                                                                          | 2 ЭМ                                                                                                                          |        |       |      |            |           |      |           |  | 1 840,74  |
|   |                                                                                                                          | ОТм (ЗТм)                                                                                                                     | чел.-ч |       |      | 4,263125   |           |      |           |  | 1 615,51  |
|   | 91.06.06-048                                                                                                             | Подъемники<br>одномачтовые,<br>грузоподъемность до<br>500 кг, высота<br>подъема 45 м                                          | маш.-ч | 0,13  | 1,25 | 0,0771875  | 37,32     | 1,63 | 60,83     |  | 4,70      |
|   | 4-100-030                                                                                                                | Средний разряд<br>машинистов 3                                                                                                | чел.-ч | 0,13  | 1,25 | 0,0771875  |           |      | 337,21    |  | 26,03     |
|   | 91.14.02-001                                                                                                             | Автомобили<br>бортовые,<br>грузоподъемность до<br>5 т                                                                         | маш.-ч | 0,35  | 1,25 | 0,2078125  |           |      | 680,62    |  | 141,44    |
|   | 4-100-040                                                                                                                | Средний разряд<br>машинистов 4                                                                                                | чел.-ч | 0,35  | 1,25 | 0,2078125  |           |      | 379,72    |  | 78,91     |
|   | 91.18.01-007                                                                                                             | Компрессоры<br>винтовые<br>передвижные с<br>двигателем<br>внутреннего сгорания,<br>давление до 0,7 МПа<br>(7 атм),            | маш.-ч | 6,7   | 1,25 | 3,978125   |           |      | 425,98    |  | 1 694,60  |

|     |                                                                                                     |                                                                                                                      |        |       |      |            |           |      |           |  |           |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|------------|-----------|------|-----------|--|-----------|
|     |                                                                                                     | производительность до 5,4 м3/мин                                                                                     |        |       |      |            |           |      |           |  |           |
|     | 4-100-040                                                                                           | Средний разряд машинистов 4                                                                                          | чел.-ч | 6,7   | 1,25 | 3,978125   |           |      | 379,72    |  | 1 510,57  |
|     |                                                                                                     | 4М                                                                                                                   |        |       |      |            |           |      |           |  | 20 096,19 |
|     | 01.7.03.04-0001                                                                                     | Электроэнергия                                                                                                       | кВт-ч  | 10,12 |      | 4,807      |           |      | 8,21      |  | 39,47     |
|     | 01.7.15.14-0163                                                                                     | Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 30-35 мм | кг     | 1,8   |      | 0,855      | 114,90    | 1,22 | 140,18    |  | 119,85    |
|     | 11.2.11.04-0052                                                                                     | Фанера с наружными слоями из шпона березы, марка ФК, сорт П/IV, шлифованная, толщина 12-15 мм                        | м3     | 1,24  |      | 0,589      | 48 355,24 | 0,70 | 33 848,67 |  | 19 936,87 |
|     |                                                                                                     | <b>Итого прямые затраты</b>                                                                                          |        |       |      |            |           |      |           |  | 29 162,12 |
|     |                                                                                                     | ФОТ                                                                                                                  |        |       |      |            |           |      |           |  | 7 225,19  |
|     | Пр/812-011.0-1                                                                                      | НР                                                                                                                   | %      | 112   | 0,9  | 100,8      |           |      |           |  | 7 297,44  |
|     | Пр/774-011.0                                                                                        | СП                                                                                                                   | %      | 65    | 0,85 | 55,25      |           |      |           |  | 3 973,85  |
|     |                                                                                                     | <b>Всего по позиции</b>                                                                                              |        |       |      |            |           |      |           |  | 40 433,41 |
| 5   | ГЭСН11-01-036-04<br>{Методика от 04 августа 2020 г. № 421/пр (в ред. от 30.01.2024 №55/пр), п.58.б} | Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках {(К Кзтр=1.15; Кзтм=1.25; Квэм=1.25)}       | 100 м2 | 0,475 |      | 0,475      |           |      |           |  |           |
|     |                                                                                                     | 1 ОТ (ЗТ)                                                                                                            | чел.-ч |       |      | 17,1577125 |           |      |           |  | 5 639,91  |
|     | 1-100-27                                                                                            | Средний разряд работ 2,7                                                                                             | чел.-ч | 31,41 | 1,15 | 17,1577125 |           |      | 328,71    |  | 5 639,91  |
|     |                                                                                                     | 2 ЭМ                                                                                                                 |        |       |      |            |           |      |           |  | 206,26    |
|     |                                                                                                     | ОТм (ЗТм)                                                                                                            | чел.-ч |       |      | 0,486875   |           |      |           |  | 176,29    |
|     | 91.06.06-048                                                                                        | Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                             | маш.-ч | 0,34  | 1,25 | 0,201875   | 37,32     | 1,63 | 60,83     |  | 12,28     |
|     | 4-100-030                                                                                           | Средний разряд машинистов 3                                                                                          | чел.-ч | 0,34  | 1,25 | 0,201875   |           |      | 337,21    |  | 68,07     |
|     | 91.14.02-001                                                                                        | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                         | маш.-ч | 0,48  | 1,25 | 0,285      |           |      | 680,62    |  | 193,98    |
|     | 4-100-040                                                                                           | Средний разряд машинистов 4                                                                                          | чел.-ч | 0,48  | 1,25 | 0,285      |           |      | 379,72    |  | 108,22    |
|     |                                                                                                     | 4М                                                                                                                   |        |       |      |            |           |      |           |  | 2 163,26  |
|     | 01.7.03.04-0001                                                                                     | Электроэнергия                                                                                                       | кВт-ч  | 2,65  |      | 1,25875    |           |      | 8,21      |  | 10,33     |
|     | 01.7.06.14-0034                                                                                     | Шнуры из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм                                                              | 100 м  | 0,68  |      | 0,323      | 4 165,89  | 1,60 | 6 665,42  |  | 2 152,93  |
|     |                                                                                                     | <b>Итого прямые затраты</b>                                                                                          |        |       |      |            |           |      |           |  | 8 185,72  |
| 5.1 | 01.6.03.04-0120                                                                                     | Линолеум ПВХ без подосновы, класс                                                                                    | м2     | 102   |      | 48,45      | 874,44    | 1,20 | 1 049,33  |  | 50 839,94 |

|     |                                                                                                     |                                                                                                                                                            |         |        |      |           |            |      |            |  |                  |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------|-----------|------------|------|------------|--|------------------|
|     |                                                                                                     | износостойкости 34/43, класс пожарной опасности КМ2 (Г1, В2, Д2, Т2, РП1), толщина 2 мм, вес 2950 г/м2                                                     |         |        |      |           |            |      |            |  |                  |
|     |                                                                                                     | ФОТ                                                                                                                                                        |         |        |      |           |            |      |            |  | 5 816,20         |
|     | Пр/812-011.0-1                                                                                      | НР                                                                                                                                                         | %       | 112    | 0,9  | 100,8     |            |      |            |  | 5 874,36         |
|     | Пр/774-011.0                                                                                        | СП                                                                                                                                                         | %       | 65     | 0,85 | 55,25     |            |      |            |  | 3 198,91         |
|     |                                                                                                     | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                    |         |        |      |           |            |      |            |  | <b>68 098,93</b> |
| 6   | ГЭСН11-01-039-05<br>{Методика от 04 августа 2020 г. № 421/пр (в ред. от 30.01.2024 №55/пр), п.58.6} | Устройство плинтусов деревянных с креплением к стенам шурупами {(К Кзтр=1.15; Кзтм=1.25; Квзм=1.25)}                                                       | 100 м   | 0,2772 |      | 0,2772    |            |      |            |  |                  |
|     |                                                                                                     | 1 ОТ (ЗТ)                                                                                                                                                  | чел.-ч  |        |      | 3,9146184 |            |      |            |  | 1 297,85         |
|     | 1-100-28                                                                                            | Средний разряд работ 2,8                                                                                                                                   | чел.-ч  | 12,28  | 1,15 | 3,9146184 |            |      | 331,54     |  | 1 297,85         |
|     |                                                                                                     | 2 ЭМ                                                                                                                                                       |         |        |      |           |            |      |            |  | 14,36            |
|     |                                                                                                     | ОТм (ЗТм)                                                                                                                                                  | чел.-ч  |        |      | 0,024255  |            |      |            |  | 9,06             |
|     | 91.06.06-048                                                                                        | Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                                                   | маш.-ч  | 0,01   | 1,25 | 0,003465  | 37,32      | 1,63 | 60,83      |  | 0,21             |
|     | 4-100-030                                                                                           | Средний разряд машинистов 3                                                                                                                                | чел.-ч  | 0,01   | 1,25 | 0,003465  |            |      | 337,21     |  | 1,17             |
|     | 91.14.02-001                                                                                        | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                               | маш.-ч  | 0,06   | 1,25 | 0,02079   |            |      | 680,62     |  | 14,15            |
|     | 4-100-040                                                                                           | Средний разряд машинистов 4                                                                                                                                | чел.-ч  | 0,06   | 1,25 | 0,02079   |            |      | 379,72     |  | 7,89             |
|     |                                                                                                     | 4М                                                                                                                                                         |         |        |      |           |            |      |            |  | 39,20            |
|     | 01.7.03.04-0001                                                                                     | Электрoэнергия                                                                                                                                             | кВт-ч   | 3,37   |      | 0,934164  |            |      | 8,21       |  | 7,67             |
|     | 01.7.15.07-0022                                                                                     | Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм                                                                                                 | 1000 шт | 0,168  |      | 0,0465696 | 261,09     | 1,22 | 318,53     |  | 14,83            |
|     | 01.7.15.14-0061                                                                                     | Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, двухзаходная резьба, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 45 мм | т       | 0,0004 |      | 0,0001109 | 123 422,46 | 1,22 | 150 575,40 |  | 16,70            |
|     |                                                                                                     | <b>Итого прямые затраты</b>                                                                                                                                |         |        |      |           |            |      |            |  | <b>1 360,47</b>  |
| 6.1 | 11.1.01.14-0033                                                                                     | Плинтус для полов из древесины хвойных пород, фигурный, сечение 60x13 мм                                                                                   | м       | 101    |      | 27,9972   | 62,04      | 1,29 | 80,03      |  | 2 240,66         |
|     |                                                                                                     | ФОТ                                                                                                                                                        |         |        |      |           |            |      |            |  | 1 306,91         |
|     | Пр/812-011.0-1                                                                                      | НР                                                                                                                                                         | %       | 112    | 0,9  | 100,8     |            |      |            |  | 1 319,98         |
|     | Пр/774-011.0                                                                                        | СП                                                                                                                                                         | %       | 65     | 0,85 | 55,25     |            |      |            |  | 718,80           |

|     |                                                                                                     |                                                                                              |        |        |      |            |           |        |           |                 |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------|------------|-----------|--------|-----------|-----------------|
|     |                                                                                                     | <b>Всего по позиции</b>                                                                      |        |        |      |            |           |        |           | <b>5 639,91</b> |
| 7   | ГЭСН15-04-025-03<br>{Методика от 04 августа 2020 г. № 421/пр (в ред. от 30.01.2024 №55/пр), п.58.6} | Улучшенная окраска масляными составами по дереву полов {(К Кзтр=1.15; Кзтм=1.25; Квэм=1.25)} | 100 м2 | 0,0475 |      | 0,0475     |           |        |           |                 |
|     |                                                                                                     | 1 ОТ (ЗТ)                                                                                    | чел.-ч |        |      | 2,5509875  |           |        |           | 914,43          |
|     | 1-100-35                                                                                            | Средний разряд работ 3,5                                                                     | чел.-ч | 46,7   | 1,15 | 2,5509875  |           | 358,46 |           | 914,43          |
|     |                                                                                                     | 2 ЭМ                                                                                         |        |        |      |            |           |        |           | 4,52            |
|     |                                                                                                     | ОТм (ЗТм)                                                                                    | чел.-ч |        |      | 0,0077188  |           |        |           | 2,88            |
|     | 91.06.06-048                                                                                        | Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                     | маш.-ч | 0,02   | 1,25 | 0,0011875  | 37,32     | 1,63   | 60,83     | 0,07            |
|     | 4-100-030                                                                                           | Средний разряд машинистов 3                                                                  | чел.-ч | 0,02   | 1,25 | 0,0011875  |           |        | 337,21    | 0,40            |
|     | 91.14.02-001                                                                                        | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                 | маш.-ч | 0,11   | 1,25 | 0,0065313  |           |        | 680,62    | 4,45            |
|     | 4-100-040                                                                                           | Средний разряд машинистов 4                                                                  | чел.-ч | 0,11   | 1,25 | 0,00653125 |           |        | 379,72    | 2,48            |
|     |                                                                                                     | 4М                                                                                           |        |        |      |            |           |        |           | 432,55          |
|     | 01.7.10.17-0141                                                                                     | Пемза                                                                                        | кг     | 1,44   |      | 0,0684     | 2 507,62  | 1,41   | 3 535,74  | 241,84          |
|     | 01.7.17.11-0011                                                                                     | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25                                         | м2     | 0,84   |      | 0,0399     | 531,44    | 1,41   | 749,33    | 29,90           |
|     | 01.7.20.08-0051                                                                                     | Ветошь хлопчатобумажная цветная                                                              | кг     | 0,31   |      | 0,014725   | 56,11     | 1,58   | 88,65     | 1,31            |
|     | 14.5.05.01-0002                                                                                     | Олифа для улучшенной окраски (10 % натуральной, 90 % комбинированной)                        | т      | 0,0116 |      | 0,000551   | 78 632,99 | 1,21   | 95 145,92 | 52,43           |
|     | 14.5.11.01-0003                                                                                     | Шпатлевка масляно-клеевая                                                                    | т      | 0,054  |      | 0,002565   | 24 995,33 | 1,67   | 41 742,20 | 107,07          |
|     | 14.4.02.04                                                                                          | Краски для внутренних работ масляные готовые к применению                                    | кг     | 25     |      | 1,1875     |           |        |           |                 |
|     |                                                                                                     | <b>Итого прямые затраты</b>                                                                  |        |        |      |            |           |        |           | <b>1 354,38</b> |
| 7.1 | 14.4.02.04-0232                                                                                     | Краска масляная МА-22, цветная                                                               | т      | 0,025  |      | 0,0011875  | 69,03     | 1,84   | 127,02    | 0,15            |
|     |                                                                                                     | ФОТ                                                                                          |        |        |      |            |           |        |           | 917,31          |
|     | Пр/812-015.0-1                                                                                      | НР                                                                                           | %      | 100    | 0,9  | 90         |           |        |           | 825,58          |
|     | Пр/774-015.0                                                                                        | СП                                                                                           | %      | 49     | 0,85 | 41,65      |           |        |           | 385,27          |
|     |                                                                                                     | <b>Всего по позиции</b>                                                                      |        |        |      |            |           |        |           | <b>2 565,38</b> |
| 8   | ГЭСН11-01-049-01<br>{Методика от 04 августа 2020 г. № 421/пр (в ред. от 30.01.2024 №55/пр),         | Укладка металлического накладного профиля (порога) {(К Кзтр=1.15; Кзтм=1.25; Квэм=1.25)}     | 100 м  | 0,092  |      | 0,092      |           |        |           |                 |

|                             |                   |                                                                                                                           |        |       |      |          |       |        |        |            |
|-----------------------------|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|----------|-------|--------|--------|------------|
| п.58.6}                     |                   |                                                                                                                           |        |       |      |          |       |        |        |            |
|                             | 1                 | ОТ (ЗТ)                                                                                                                   | чел.-ч |       |      | 1,760512 |       |        |        | 593,66     |
| 1-100-30                    |                   | Средний разряд работ 3,0                                                                                                  | чел.-ч | 16,64 | 1,15 | 1,760512 |       | 337,21 |        | 593,66     |
|                             | 2                 | ЭМ                                                                                                                        |        |       |      |          |       |        |        | 0,00       |
|                             |                   | ОТм (ЗТм)                                                                                                                 | чел.-ч |       |      | 0        |       |        |        | 0,00       |
|                             | 4                 | М                                                                                                                         |        |       |      |          |       |        |        | 72,01      |
| 01.7.03.04-0001             |                   | Электроэнергия                                                                                                            | кВт-ч  | 6,876 |      | 0,632592 |       | 8,21   |        | 5,19       |
| 01.7.15.14-0302             |                   | Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм | 100 шт | 6,7   |      | 0,6164   | 88,86 | 1,22   | 108,41 | 66,82      |
|                             |                   | <b>Итого прямые затраты</b>                                                                                               |        |       |      |          |       |        |        | 665,67     |
| 8.1                         | 09.2.03.02-0016   | Профиль стыкоперекрывающий из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 30 мм, длина 0,9 м                        | шт     | 105   |      | 9,66     | 91,86 | 1,12   | 102,88 | 993,85     |
|                             |                   | ФОТ                                                                                                                       |        |       |      |          |       |        |        | 593,66     |
| Пр/812-011.0-1              |                   | НР                                                                                                                        | %      | 112   | 0,9  | 100,8    |       |        |        | 599,60     |
| Пр/774-011.0                |                   | СП                                                                                                                        | %      | 65    | 0,85 | 55,25    |       |        |        | 326,51     |
|                             |                   | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                   |        |       |      |          |       |        |        | 2 585,63   |
|                             |                   | <b>Итого прямые затраты по разделу 1. Кабинет 29</b>                                                                      |        |       |      |          |       |        |        | 126 292,01 |
|                             |                   | <i>в том числе</i>                                                                                                        |        |       |      |          |       |        |        |            |
|                             |                   | оплата труда (ОТ)                                                                                                         |        |       |      |          |       |        |        | 36 071,21  |
|                             |                   | эксплуатация машин и механизмов                                                                                           |        |       |      |          |       |        |        | 2 258,69   |
|                             |                   | оплата труда машинистов (ОТм)                                                                                             |        |       |      |          |       |        |        | 2 022,83   |
|                             |                   | материальные ресурсы                                                                                                      |        |       |      |          |       |        |        | 85 939,28  |
|                             |                   | перевозка                                                                                                                 |        |       |      |          |       |        |        | 0,00       |
|                             |                   | Итого ФОТ                                                                                                                 |        |       |      |          |       |        |        | 38 094,04  |
|                             |                   | Итого накладные расходы                                                                                                   |        |       |      |          |       |        |        | 35 705,90  |
|                             |                   | Итого сметная прибыль                                                                                                     |        |       |      |          |       |        |        | 19 498,37  |
|                             |                   | Итого оборудование                                                                                                        |        |       |      |          |       |        |        | 0,00       |
|                             |                   | Итого прочие затраты                                                                                                      |        |       |      |          |       |        |        | 0,00       |
|                             |                   | <b>Итого по разделу 1. Кабинет 29</b>                                                                                     |        |       |      |          |       |        |        | 181 496,28 |
|                             |                   | <i>Справочно</i>                                                                                                          |        |       |      |          |       |        |        |            |
|                             |                   | материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН                                                                                |        |       |      |          |       |        |        | 0,00       |
|                             |                   | оборудование, отсутствующее в ФРСН                                                                                        |        |       |      |          |       |        |        | 0,00       |
|                             |                   | затраты труда рабочих                                                                                                     |        |       |      | 108,58   |       |        |        |            |
|                             |                   | затраты труда машинистов                                                                                                  |        |       |      | 5,41     |       |        |        |            |
| <b>Раздел №2 Кабинет 73</b> |                   |                                                                                                                           |        |       |      |          |       |        |        |            |
| <i>Пол</i>                  |                   |                                                                                                                           |        |       |      |          |       |        |        |            |
| 9                           | ГЭСНр57-01-003-01 | Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов                                                               | 100 м  | 0,227 |      | 0,227    |       |        |        |            |
|                             | 1                 | ОТ (ЗТ)                                                                                                                   | чел.-ч |       |      | 0,85579  |       |        |        | 264,33     |
| 1-100-20                    |                   | Средний разряд работ 2,0                                                                                                  | чел.-ч | 3,77  |      | 0,85579  |       | 308,87 |        | 264,33     |
|                             | 2                 | ЭМ                                                                                                                        |        |       |      |          |       |        |        | 0,00       |
|                             |                   | ОТм (ЗТм)                                                                                                                 | чел.-ч |       |      | 0        |       |        |        | 0,00       |
|                             | 4                 | М                                                                                                                         |        |       |      |          |       |        |        | 0,00       |
| 999-9900                    |                   | Строительный мусор                                                                                                        | т      | 0,11  |      | 0,02497  |       |        |        |            |
|                             |                   | <b>Итого прямые</b>                                                                                                       |        |       |      |          |       |        |        | 264,33     |



|    |                                                                                                     |                                                                                                                                   |        |       |      |            |           |        |           |                  |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|------------|-----------|--------|-----------|------------------|
|    |                                                                                                     | ФОТ                                                                                                                               |        |       |      |            |           |        |           | 13 834,81        |
|    | Пр/812-091.0-1                                                                                      | НР                                                                                                                                | %      | 89    |      | 89         |           |        |           | 12 312,98        |
|    | Пр/774-091.0                                                                                        | СП                                                                                                                                | %      | 49    |      | 49         |           |        |           | 6 779,06         |
|    |                                                                                                     | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                           |        |       |      |            |           |        |           | <b>39 256,14</b> |
| 12 | ГЭСН11-01-053-02<br>{Методика от 04 августа 2020 г. № 421/пр (в ред. от 30.01.2024 №55/пр), п.58.6} | Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью свыше 20 м2<br>{(К Кзтр=1.15; Кзтм=1.25; Квэм=1.25)}                    | 100 м2 | 0,325 |      | 0,325      |           |        |           |                  |
|    |                                                                                                     | 1 ОТ (ЗТ)                                                                                                                         | чел.-ч |       |      | 11,8815125 |           |        |           | 3 838,20         |
|    | 1-100-25                                                                                            | Средний разряд работ 2,5                                                                                                          | чел.-ч | 31,79 | 1,15 | 11,8815125 |           | 323,04 |           | 3 838,20         |
|    |                                                                                                     | 2 ЭМ                                                                                                                              |        |       |      |            |           |        |           | 1 259,45         |
|    |                                                                                                     | ОТм (ЗТм)                                                                                                                         | чел.-ч |       |      | 2,916875   |           |        |           | 1 105,35         |
|    | 91.06.06-048                                                                                        | Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                          | маш.-ч | 0,13  | 1,25 | 0,0528125  | 37,32     | 1,63   | 60,83     | 3,21             |
|    | 4-100-030                                                                                           | Средний разряд машинистов 3                                                                                                       | чел.-ч | 0,13  | 1,25 | 0,0528125  |           |        | 337,21    | 17,81            |
|    | 91.14.02-001                                                                                        | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                      | маш.-ч | 0,35  | 1,25 | 0,1421875  |           |        | 680,62    | 96,78            |
|    | 4-100-040                                                                                           | Средний разряд машинистов 4                                                                                                       | чел.-ч | 0,35  | 1,25 | 0,1421875  |           |        | 379,72    | 53,99            |
|    | 91.18.01-007                                                                                        | Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин | маш.-ч | 6,7   | 1,25 | 2,721875   |           |        | 425,98    | 1 159,46         |
|    | 4-100-040                                                                                           | Средний разряд машинистов 4                                                                                                       | чел.-ч | 6,7   | 1,25 | 2,721875   |           |        | 379,72    | 1 033,55         |
|    |                                                                                                     | 4 М                                                                                                                               |        |       |      |            |           |        |           | 13 750,01        |
|    | 01.7.03.04-0001                                                                                     | Электроэнергия                                                                                                                    | кВт-ч  | 10,12 |      | 3,289      |           |        | 8,21      | 27,00            |
|    | 01.7.15.14-0163                                                                                     | Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 30-35 мм              | кг     | 1,8   |      | 0,585      | 114,90    | 1,22   | 140,18    | 82,00            |
|    | 11.2.11.04-0052                                                                                     | Фанера с наружными слоями из шпона березы, марка ФК, сорт II/IV, шлифованная, толщина 12-15 мм                                    | м3     | 1,24  |      | 0,403      | 48 355,24 | 0,70   | 33 848,67 | 13 641,01        |
|    |                                                                                                     | <b>Итого прямые затраты</b>                                                                                                       |        |       |      |            |           |        |           | <b>19 953,01</b> |
|    |                                                                                                     | ФОТ                                                                                                                               |        |       |      |            |           |        |           | 4 943,55         |
|    | Пр/812-011.0-1                                                                                      | НР                                                                                                                                | %      | 112   | 0,9  | 100,8      |           |        |           | 4 992,99         |
|    | Пр/774-011.0                                                                                        | СП                                                                                                                                | %      | 65    | 0,85 | 55,25      |           |        |           | 2 718,95         |

|      |                                                                                                     |                                                                                                                                          |        |       |      |            |          |      |          |  |           |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|------------|----------|------|----------|--|-----------|
| 13   | ГЭСН11-01-036-04<br>{Методика от 04 августа 2020 г. № 421/пр (в ред. от 30.01.2024 №55/пр), п.58.6} | Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках {(К Кзтр=1.15; Кзтм=1.25; Квэм=1.25)}                           | 100 м2 | 0,325 |      | 0,325      |          |      |          |  | 27 664,95 |
|      | 1                                                                                                   | ОТ (ЗТ)                                                                                                                                  | чел.-ч |       |      | 11,7394875 |          |      |          |  | 3 858,89  |
|      | 1-100-27                                                                                            | Средний разряд работ 2,7                                                                                                                 | чел.-ч | 31,41 | 1,15 | 11,7394875 |          |      | 328,71   |  | 3 858,89  |
|      | 2                                                                                                   | ЭМ                                                                                                                                       |        |       |      |            |          |      |          |  | 141,12    |
|      |                                                                                                     | ОТм (ЗТм)                                                                                                                                | чел.-ч |       |      | 0,333125   |          |      |          |  | 120,63    |
|      | 91.06.06-048                                                                                        | Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                                 | маш.-ч | 0,34  | 1,25 | 0,138125   | 37,32    | 1,63 | 60,83    |  | 8,40      |
|      | 4-100-030                                                                                           | Средний разряд машинистов 3                                                                                                              | чел.-ч | 0,34  | 1,25 | 0,138125   |          |      | 337,21   |  | 46,58     |
|      | 91.14.02-001                                                                                        | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                             | маш.-ч | 0,48  | 1,25 | 0,195      |          |      | 680,62   |  | 132,72    |
|      | 4-100-040                                                                                           | Средний разряд машинистов 4                                                                                                              | чел.-ч | 0,48  | 1,25 | 0,195      |          |      | 379,72   |  | 74,05     |
|      | 4                                                                                                   | М                                                                                                                                        |        |       |      |            |          |      |          |  | 1 480,13  |
|      | 01.7.03.04-0001                                                                                     | Электроэнергия                                                                                                                           | кВт-ч  | 2,65  |      | 0,86125    |          |      | 8,21     |  | 7,07      |
|      | 01.7.06.14-0034                                                                                     | Шнуры из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм                                                                                  | 100 м  | 0,68  |      | 0,221      | 4 165,89 | 1,60 | 6 665,42 |  | 1 473,06  |
|      |                                                                                                     | Итого прямые затраты                                                                                                                     |        |       |      |            |          |      |          |  | 5 600,77  |
| 13.1 | 01.6.03.04-0120                                                                                     | Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/43, класс пожарной опасности КМ2 (Г1, В2, Д2, Т2, РП1), толщина 2 мм, вес 2950 г/м2 | м2     | 102   |      | 33,15      | 874,44   | 1,20 | 1 049,33 |  | 34 785,22 |
|      |                                                                                                     | ФОТ                                                                                                                                      |        |       |      |            |          |      |          |  | 3 979,52  |
|      | Пр/812-011.0-1                                                                                      | НР                                                                                                                                       | %      | 112   | 0,9  | 100,8      |          |      |          |  | 4 019,32  |
|      | Пр/774-011.0                                                                                        | СП                                                                                                                                       | %      | 65    | 0,85 | 55,25      |          |      |          |  | 2 188,74  |
|      |                                                                                                     | Всего по позиции                                                                                                                         |        |       |      |            |          |      |          |  | 46 594,05 |
| 14   | ГЭСН11-01-039-05<br>{Методика от 04 августа 2020 г. № 421/пр (в ред. от 30.01.2024 №55/пр), п.58.6} | Устройство плинтусов деревянных с креплением к стенам шурупами {(К Кзтр=1.15; Кзтм=1.25; Квэм=1.25)}                                     | 100 м  | 0,227 |      | 0,227      |          |      |          |  |           |
|      | 1                                                                                                   | ОТ (ЗТ)                                                                                                                                  | чел.-ч |       |      | 3,205694   |          |      |          |  | 1 062,82  |
|      | 1-100-28                                                                                            | Средний разряд работ 2,8                                                                                                                 | чел.-ч | 12,28 | 1,15 | 3,205694   |          |      | 331,54   |  | 1 062,82  |
|      | 2                                                                                                   | ЭМ                                                                                                                                       |        |       |      |            |          |      |          |  | 11,76     |
|      |                                                                                                     | ОТм (ЗТм)                                                                                                                                | чел.-ч |       |      | 0,0198625  |          |      |          |  | 7,42      |
|      | 91.06.06-048                                                                                        | Подъемники                                                                                                                               | маш.-ч | 0,01  | 1,25 | 0,0028375  | 37,32    | 1,63 | 60,83    |  | 0,17      |

|      |                                                                                                  |                                                                                                                                                            |         |        |      |           |            |      |            |                 |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------|-----------|------------|------|------------|-----------------|
|      |                                                                                                  | одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                                                              |         |        |      |           |            |      |            |                 |
|      | 4-100-030                                                                                        | Средний разряд машинистов 3                                                                                                                                | чел.-ч  | 0,01   | 1,25 | 0,0028375 |            |      | 337,21     | 0,96            |
|      | 91.14.02-001                                                                                     | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                               | маш.-ч  | 0,06   | 1,25 | 0,017025  |            |      | 680,62     | 11,59           |
|      | 4-100-040                                                                                        | Средний разряд машинистов 4                                                                                                                                | чел.-ч  | 0,06   | 1,25 | 0,017025  |            |      | 379,72     | 6,46            |
|      | 4М                                                                                               |                                                                                                                                                            |         |        |      |           |            |      |            | 32,10           |
|      | 01.7.03.04-0001                                                                                  | Электроэнергия                                                                                                                                             | кВт-ч   | 3,37   |      | 0,76499   |            |      | 8,21       | 6,28            |
|      | 01.7.15.07-0022                                                                                  | Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм                                                                                                 | 1000 шт | 0,168  |      | 0,038136  | 261,09     | 1,22 | 318,53     | 12,15           |
|      | 01.7.15.14-0061                                                                                  | Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, двухзаходная резьба, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 45 мм | т       | 0,0004 |      | 0,0000908 | 123 422,46 | 1,22 | 150 575,40 | 13,67           |
|      | <b>Итого прямые затраты</b>                                                                      |                                                                                                                                                            |         |        |      |           |            |      |            | <b>1 114,10</b> |
| 14.1 | 11.1.01.14-0033                                                                                  | Плинтус для полов из древесины хвойных пород, фигурный, сечение 60х13 мм                                                                                   | м       | 101    |      | 22,927    | 62,04      | 1,29 | 80,03      | 1 834,88        |
|      | ФОТ                                                                                              |                                                                                                                                                            |         |        |      |           |            |      |            | 1 070,24        |
|      | Пр/812-011.0-1                                                                                   | НР                                                                                                                                                         | %       | 112    | 0,9  | 100,8     |            |      |            | 1 080,94        |
|      | Пр/774-011.0                                                                                     | СП                                                                                                                                                         | %       | 65     | 0,85 | 55,25     |            |      |            | 588,63          |
|      | <b>Всего по позиции</b>                                                                          |                                                                                                                                                            |         |        |      |           |            |      |            | <b>4 618,55</b> |
| 15   | ГЭСН15-04-025-03 {Методика от 04 августа 2020 г. № 421/пр (в ред. от 30.01.2024 №55/пр), п.58.6} | Улучшенная окраска масляными составами по дереву полов {(К Кзтр=1.15; Кзтм=1.25; Квзм=1.25)}                                                               | 100 м2  | 0,0227 |      | 0,0227    |            |      |            |                 |
|      | 1 ОТ (ЗТ)                                                                                        |                                                                                                                                                            | чел.-ч  |        |      | 1,2191035 |            |      |            | 437,00          |
|      | 1-100-35                                                                                         | Средний разряд работ 3,5                                                                                                                                   | чел.-ч  | 46,7   | 1,15 | 1,2191035 |            |      | 358,46     | 437,00          |
|      | 2ЭМ                                                                                              |                                                                                                                                                            |         |        |      |           |            |      |            | 2,15            |
|      |                                                                                                  | ОТм (ЗТм)                                                                                                                                                  | чел.-ч  |        |      | 0,0036888 |            |      |            | 1,38            |
|      | 91.06.06-048                                                                                     | Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                                                   | маш.-ч  | 0,02   | 1,25 | 0,0005675 | 37,32      | 1,63 | 60,83      | 0,03            |
|      | 4-100-030                                                                                        | Средний разряд машинистов 3                                                                                                                                | чел.-ч  | 0,02   | 1,25 | 0,0005675 |            |      | 337,21     | 0,19            |
|      | 91.14.02-001                                                                                     | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                               | маш.-ч  | 0,11   | 1,25 | 0,0031213 |            |      | 680,62     | 2,12            |

|      |                                                                                                  |                                                                                                                           |        |        |      |            |           |      |           |  |          |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------|------------|-----------|------|-----------|--|----------|
|      | 4-100-040                                                                                        | Средний разряд машинистов 4                                                                                               | чел.-ч | 0,11   | 1,25 | 0,00312125 |           |      | 379,72    |  | 1,19     |
|      |                                                                                                  | 4М                                                                                                                        |        |        |      |            |           |      |           |  | 206,71   |
|      | 01.7.10.17-0141                                                                                  | Пемза                                                                                                                     | кг     | 1,44   |      | 0,032688   | 2 507,62  | 1,41 | 3 535,74  |  | 115,58   |
|      | 01.7.17.11-0011                                                                                  | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25                                                                      | м2     | 0,84   |      | 0,019068   | 531,44    | 1,41 | 749,33    |  | 14,29    |
|      | 01.7.20.08-0051                                                                                  | Ветошь хлопчатобумажная цветная                                                                                           | кг     | 0,31   |      | 0,007037   | 56,11     | 1,58 | 88,65     |  | 0,62     |
|      | 14.5.05.01-0002                                                                                  | Олифа для улучшенной окраски (10 % натуральной, 90 % комбинированной)                                                     | т      | 0,0116 |      | 0,0002633  | 78 632,99 | 1,21 | 95 145,92 |  | 25,05    |
|      | 14.5.11.01-0003                                                                                  | Шпатлевка масляно-клеевая                                                                                                 | т      | 0,054  |      | 0,0012258  | 24 995,33 | 1,67 | 41 742,20 |  | 51,17    |
|      | 14.4.02.04                                                                                       | Краски для внутренних работ масляные готовые к применению                                                                 | кг     | 25     |      | 0,5675     |           |      |           |  |          |
|      |                                                                                                  | <b>Итого прямые затраты</b>                                                                                               |        |        |      |            |           |      |           |  | 647,24   |
| 15.1 | 14.4.02.04-0232                                                                                  | Краска масляная МА-22, цветная                                                                                            | т      | 0,025  |      | 0,0005675  | 69,03     | 1,84 | 127,02    |  | 0,07     |
|      |                                                                                                  | ФОТ                                                                                                                       |        |        |      |            |           |      |           |  | 438,38   |
|      | Пр/812-015.0-1                                                                                   | НР                                                                                                                        | %      | 100    | 0,9  | 90         |           |      |           |  | 394,54   |
|      | Пр/774-015.0                                                                                     | СП                                                                                                                        | %      | 49     | 0,85 | 41,65      |           |      |           |  | 184,12   |
|      |                                                                                                  | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                   |        |        |      |            |           |      |           |  | 1 225,97 |
| 16   | ГЭСН11-01-049-01 {Методика от 04 августа 2020 г. № 421/пр (в ред. от 30.01.2024 №55/пр), п.58.6} | Укладка металлического накладного профиля (порога) {(К Кзтр=1.15; Кзтм=1.25; Квзм=1.25)}                                  | 100 м  | 0,065  |      | 0,065      |           |      |           |  |          |
|      |                                                                                                  | 1 ОТ (ЗТ)                                                                                                                 | чел.-ч |        |      | 1,24384    |           |      |           |  | 419,44   |
|      | 1-100-30                                                                                         | Средний разряд работ 3,0                                                                                                  | чел.-ч | 16,64  | 1,15 | 1,24384    |           |      | 337,21    |  | 419,44   |
|      |                                                                                                  | 2 ЭМ                                                                                                                      |        |        |      |            |           |      |           |  | 0,00     |
|      |                                                                                                  | ОТм (ЗТм)                                                                                                                 | чел.-ч |        |      | 0          |           |      |           |  | 0,00     |
|      |                                                                                                  | 4М                                                                                                                        |        |        |      |            |           |      |           |  | 50,88    |
|      | 01.7.03.04-0001                                                                                  | Электроэнергия                                                                                                            | кВт-ч  | 6,876  |      | 0,44694    |           |      | 8,21      |  | 3,67     |
|      | 01.7.15.14-0302                                                                                  | Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм | 100 шт | 6,7    |      | 0,4355     | 88,86     | 1,22 | 108,41    |  | 47,21    |
|      |                                                                                                  | <b>Итого прямые затраты</b>                                                                                               |        |        |      |            |           |      |           |  | 470,32   |
| 16.1 | 09.2.03.02-0016                                                                                  | Профиль стыкоперекрывающий из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 30 мм, длина 0,9 м                        | шт     | 105    |      | 6,825      | 91,86     | 1,12 | 102,88    |  | 702,18   |
|      |                                                                                                  | ФОТ                                                                                                                       |        |        |      |            |           |      |           |  | 419,44   |

|                                   |                 |                                                                                                                                                                                                                                             |           |       |      |       |  |  |        |                   |
|-----------------------------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|------|-------|--|--|--------|-------------------|
|                                   | Пр/812-011.0-1  | НР                                                                                                                                                                                                                                          | %         | 112   | 0,9  | 100,8 |  |  |        | 423,63            |
|                                   | Пр/774-011.0    | СП                                                                                                                                                                                                                                          | %         | 65    | 0,85 | 55,25 |  |  |        | 230,69            |
|                                   |                 | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                     |           |       |      |       |  |  |        | <b>1 826,82</b>   |
|                                   |                 | <b>Итого прямые затраты по разделу 2. Кабинет 73</b>                                                                                                                                                                                        |           |       |      |       |  |  |        | <b>86 439,37</b>  |
|                                   |                 | <i>в том числе</i>                                                                                                                                                                                                                          |           |       |      |       |  |  |        |                   |
|                                   |                 | оплата труда (ОТ)                                                                                                                                                                                                                           |           |       |      |       |  |  |        | 24 469,90         |
|                                   |                 | эксплуатация машин и механизмов                                                                                                                                                                                                             |           |       |      |       |  |  |        | 1 545,82          |
|                                   |                 | оплата труда машинистов (ОТм)                                                                                                                                                                                                               |           |       |      |       |  |  |        | 1 381,52          |
|                                   |                 | материальные ресурсы                                                                                                                                                                                                                        |           |       |      |       |  |  |        | 59 042,13         |
|                                   |                 | перевозка                                                                                                                                                                                                                                   |           |       |      |       |  |  |        | 0,00              |
|                                   |                 | Итого ФОТ                                                                                                                                                                                                                                   |           |       |      |       |  |  |        | 25 851,42         |
|                                   |                 | Итого накладные расходы                                                                                                                                                                                                                     |           |       |      |       |  |  |        | 24 261,67         |
|                                   |                 | Итого сметная прибыль                                                                                                                                                                                                                       |           |       |      |       |  |  |        | 13 261,27         |
|                                   |                 | Итого оборудование                                                                                                                                                                                                                          |           |       |      |       |  |  |        | 0,00              |
|                                   |                 | Итого прочие затраты                                                                                                                                                                                                                        |           |       |      |       |  |  |        | 0,00              |
|                                   |                 | <b>Итого по разделу 2. Кабинет 73</b>                                                                                                                                                                                                       |           |       |      |       |  |  |        | <b>123 962,31</b> |
|                                   |                 | <i>Справочно</i>                                                                                                                                                                                                                            |           |       |      |       |  |  |        |                   |
|                                   |                 | материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН                                                                                                                                                                                                  |           |       |      |       |  |  |        | 0,00              |
|                                   |                 | оборудование, отсутствующее в ФРСН                                                                                                                                                                                                          |           |       |      |       |  |  |        | 0,00              |
|                                   |                 | затраты труда рабочих                                                                                                                                                                                                                       |           |       |      | 73,65 |  |  |        |                   |
|                                   |                 | затраты труда машинистов                                                                                                                                                                                                                    |           |       |      | 3,70  |  |  |        |                   |
| <b>Раздел №3 Перевозка грузов</b> |                 |                                                                                                                                                                                                                                             |           |       |      |       |  |  |        |                   |
| 17                                | 49-1            | Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3                                                                                                                                 | 1 т груза | 0,398 |      | 0,398 |  |  | 69,14  | 27,52             |
|                                   |                 | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                     |           |       |      |       |  |  |        | <b>27,52</b>      |
| 18                                | 02-15-1-01-0039 | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 39 км | 1 т груза | 0,398 |      | 0,398 |  |  | 327,59 | 130,38            |
|                                   |                 | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                     |           |       |      |       |  |  |        | <b>130,38</b>     |
|                                   |                 | <b>Итого прямые затраты по разделу 3. Перевозка грузов</b>                                                                                                                                                                                  |           |       |      |       |  |  |        | <b>157,90</b>     |
|                                   |                 | <i>в том числе</i>                                                                                                                                                                                                                          |           |       |      |       |  |  |        |                   |
|                                   |                 | оплата труда (ОТ)                                                                                                                                                                                                                           |           |       |      |       |  |  |        | 0,00              |
|                                   |                 | эксплуатация машин и механизмов                                                                                                                                                                                                             |           |       |      |       |  |  |        | 0,00              |
|                                   |                 | оплата труда машинистов (ОТм)                                                                                                                                                                                                               |           |       |      |       |  |  |        | 0,00              |
|                                   |                 | материальные ресурсы                                                                                                                                                                                                                        |           |       |      |       |  |  |        | 0,00              |
|                                   |                 | перевозка                                                                                                                                                                                                                                   |           |       |      |       |  |  |        | 157,90            |
|                                   |                 | Итого ФОТ                                                                                                                                                                                                                                   |           |       |      |       |  |  |        | 0,00              |
|                                   |                 | Итого накладные расходы                                                                                                                                                                                                                     |           |       |      |       |  |  |        | 0,00              |
|                                   |                 | Итого сметная прибыль                                                                                                                                                                                                                       |           |       |      |       |  |  |        | 0,00              |
|                                   |                 | Итого оборудование                                                                                                                                                                                                                          |           |       |      |       |  |  |        | 0,00              |
|                                   |                 | Итого прочие затраты                                                                                                                                                                                                                        |           |       |      |       |  |  |        | 0,00              |
|                                   |                 | <b>Итого по разделу 3. Перевозка грузов</b>                                                                                                                                                                                                 |           |       |      |       |  |  |        | <b>157,90</b>     |
|                                   |                 | <i>Справочно</i>                                                                                                                                                                                                                            |           |       |      |       |  |  |        |                   |
|                                   |                 | материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН                                                                                                                                                                                                  |           |       |      |       |  |  |        | 0,00              |
|                                   |                 | оборудование, отсутствующее в ФРСН                                                                                                                                                                                                          |           |       |      |       |  |  |        | 0,00              |

---

Проверил: интерпретатор ЕВ/Е.В. Поляничкина

